АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2024                                              c. Михайловка                                                 № 890-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 26.11.2020 № 1039-па «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение содержания,

ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров,

скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них

Михайловского  муниципального  района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Михайловского

муниципального района от 25.06.2024 №  424-НПА «О внесении изменений в

решение Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382-

НПА «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании

постановления администрации Михайловского муниципального района от

29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ администрации Михайловского муниципального

района», Устава Михайловского муниципального района, администрация

Михайловского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 26.11.2020 № 1039-па «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение содержания, ремонта

2

автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов,

пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского

муниципального района», (далее – Программа), следующего содержания:

1.1. Абзац 24 раздела 1 «Стратегические приоритеты» изложить в новой

редакции следующего содержания: «В соответствии со стратегическими

приоритетами формируется цель муниципальной программы: сохранение

доли автомобильных дорог местного значения, соответствующих

нормативным требованиям, на уровне не менее 86,15 %; сохранение доли

протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения

с твердым покрытием в общей протяжённости автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

1.2. Абзацы 3 и 4 п. в) раздела 1 «Стратегические приоритеты»

исключить.

1.3. Раздел 2 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

«2. Паспорт муниципальной программы

«2.1 Основные положения
Куратор

муниципальной

программы

Первый заместитель главы администрации Михайловского

муниципального района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Михайловского муниципального района в лице

отдела контроля и документального обеспечения по вопросам

градостроительства управления по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений

Соисполнители

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности

администрации Михайловского муниципального района»

Период реализации
муниципальной

программы

Программа реализуется в два этапа:

2021 - 2023 годы

2024 - 2026 годы

Цели

муниципальной

программы

Сохранение доли автомобильных дорог местного значения,

соответствующих нормативным требованиям, на уровне не менее

86,15 %.

Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют

Объём и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы в 2021–2026 годах

составит 215 348,44598 тыс. рублей, в том числе по годам и

источникам финансирования:

2021 год – 35 318,70472 тыс. рублей;

2022 год – 17 276,84690 тыс. рублей;

2023 год – 50 312,24644 тыс. рублей;

2024 год – 50 768,74792 тыс. рублей;

3

2025 год – 30 241,30000 тыс. рублей;

2026 год – 31 430,60000 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств местного бюджета 180 649,09715 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2021 год – 20 584,98589 тыс. рублей;

2022 год – 17 276,84690 тыс. рублей;

2023 год – 50 312,24644 тыс. рублей;

2024 год – 30 803,11792 тыс. рублей;

2025 год – 30 241,30000 тыс. рублей;

2026 год – 31 430,60000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 34 699,34883 рублей в том числе

по годам:

2021 год – 14 733,71883 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 19 965,63000 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета софинансирование на весь

период действия программы не предусмотрено

Влияние

муниципальной

программы на

достижение

национальных

целей развития

Российской

Федерации

1. Комфортная и безопасная среда для жизни / Показатель

"Обеспечение доли дорожной сети, соответствующей

нормативным требованиям, на уровне не менее 86,15%"

4

2.2. Показатели муниципальной программы

«Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных

дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского муниципального района»

№

п/п

Наименование

показателя

Ед. изм.

(по

ОКЕИ)

Значения показателей

Документ

Ответственный за

достижение

показателя

Связь с

показателями

национальных

целей

Базовое

значение

2020
2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель 1- Сохранение доли автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям, на уровне не менее 86,15 %.

1.  Доля

протяжённости

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

не отвечающих

нормативным

требованиям, в

общей

протяжённости

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

% 7,7 7,3 7,2 9,2 7,0 7,0 7,0 Решение Думы

Михайловского

муниципального

района от 28.06.2012 №

305 «Об утверждении

Стратегии социально-

экономического

развития

Михайловского

муниципального

района на период 2012

– 2026 гг.»

Отдел контроля и

документального

обеспечения по

вопросам

градостроительст

ва

Обеспечение

доли дорожной

сети,

соответствующей

нормативным

требованиям, на

уровне не менее

86,15 процентов

Цель 2 - Сохранение доли протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяжённости

автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.  Осуществлено

строительство,

реконструкция,

капитальный

ремонт

автомобильных

дорог местного

значения

км 3,753 2,8 0,00 2,021 2,7836 2,8 3,5 Государственная

программа

Приморского края

«Развитие

транспортного

комплекса

Приморского края»

Отдел контроля и

документального

обеспечения по

вопросам

градостроительст

ва

Обеспечение доли

дорожной сети,

соответствующей

нормативным

требованиям, на

уровне не менее

86,15 процентов

5

2.3.   Структура муниципальной программы

«Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего

пользования (тротуаров, скверов, пешеходных дорожек и переходов) и

сооружений на них Михайловского муниципального района»

№

п/п

Наименование

мероприятий

структурного элемента

Краткое описание ожидаемых

результатов от реализации

мероприятий структурного

элемента

Связь мероприятия с

показателями муниципальной

программы

1 2 3 4

1. Комплекс процессных мероприятий по обеспечению содержания, ремонта автомобильных

дорог, мест общего пользования и сооружений на них на территории Михайловского

муниципального района

 Ответственный за реализацию - отдел

контроля и документального обеспечения по

вопросам градостроительства

Срок реализации (2021-2026 годы)

1. Мероприятия

администрации по

обеспечению

содержания, ремонта

автомобильных дорог,

мест общего

пользования и

сооружений на них

Обеспечение безопасности

дорожного движения, улучшение

технического и

эксплуатационного состояния,

повышение качества содержания

дорог общего пользования

местного значения

Доля протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного значения,

не отвечающих нормативным

требованиям, в общей

протяженности автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

 Ответственный за реализацию - отдел

контроля и документального обеспечения по

вопросам градостроительства

Срок реализации (2021-2024 годы)

2. Межбюджетные

трансферты из

районного бюджета

бюджетам поселений

Михайловского

муниципального

района на содержание,

ремонт автомобильных

дорог, мест общего

пользования и

сооружений на них

Обеспечение безопасности

дорожного движения повышение

качества содержания дорог

общего пользования местного

значения

Доля протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения, не отвечающих

нормативным требованиям, в

общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

 Ответственный за реализацию - отдел

контроля и документального обеспечения по

вопросам градостроительства

Срок реализации (2021-2026 годы)

3. Реконструкция,

капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего

пользования

населенных пунктов

Улучшение технического и

эксплуатационного состояния,

повышение качества дорог

общего пользования местного

значения

Осуществлено строительство,

реконструкция, капитальный

ремонт автомобильных дорог

местного значения

6

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных

дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского муниципального района»
Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

структурного

элемента,

мероприятия

(результата)

Источник

финансового

обеспечения

Код бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз

Пр

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная

программа

«Обеспечение

содержания,

ремонта

автомобильных

дорог, мест общего

пользования

(тротуаров,

скверов,

пешеходных

дорожек и

переходов) и

сооружений на них

Михайловского

муниципального

района»

всего, в том числе: 951 0409 1100000000 000 35318,70472 17276,84690 50312,24644 50768,74792 30241,30000 31430,60000 215348,44598

федеральный

бюджет (субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

951 0409 1100092390 000 14733,71883 0,0 0,0 19965,63000 0,0 0,0 34699,34883

местный бюджет 951 0409 1100000000 000 20584,98589 17276,84690 50312,24644 30803,11792 30241,30000 31430,60000 180649,09715

планируемый объем

средств местных

бюджетов

поселений

(предусматриваемы

й в муниципальных

программах

поселений на

мероприятия,

аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы района)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные

внебюджетные

источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе: 951 0409 1100011610 000 0,0 0,0 17114,94220 2488,01792 0,0 0,0 19602,96012

7

1. Мероприятия

администрации по

обеспечению

содержания,

ремонта

автомобильных

дорог, мест общего

пользования и

сооружений на них

федеральный

бюджет (субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 951 0409 1100011610 000 0,0 0,0 17114,94220 2488,01792 0,0 0,0 19602,96012
планируемый объем

средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваем ы й

в муниципальных

программах поселений

на мероприятия,

аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные

внебюджетные

источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятия

районных казенных

муниципальных

учреждений по

обеспечению

содержания,

ремонта

автомобильных

дорог, мест общего

пользования и

сооружений на них

за счет дорожного

фонда

всего, в том числе: 951 0409 1100011620 244 2578,94589 726,88690 424,60598 0,0 30241,30000 31430,60000 65402,33877

федеральный

бюджет (субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 951 0409 1100011620 244 2578,94589 726,88690 424,60598 0,0 30241,30000 31430,60000 65402,33877
планируемый объем

средств местных -

бюджетов поселений

(предусматриваем ы й

в муниципальных

программах поселений

на мероприятия,

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы)

иные

внебюджетные

источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Межбюджетные

трансферты из

районного бюджета

бюджетам

поселений

Михайловского

муниципального

района на

содержание, ремонт

автомобильных

дорог, мест общего

пользования и

сооружений на них

всего, в том числе: 951 0409 1100011630 540 17542,04000 16549,96000 32772,69826 27697,60000 0,0 0,0 94562,29826

федеральный

бюджет (субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 951 0409 1100011630 540 17542,04000 16549,96000 32772,69826 27697,60000 0,0 0,0 94562,29826
планируемый объем

средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваем ы й

в муниципальных

программах поселений

на мероприятия,

аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные

внебюджетные

источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

населенных пунктов

всего, в том числе: 951 0409 1100000000 540 15197,71883 0,0 0,0 20583,13000 0,0 0,0 35780,84883

федеральный

бюджет (субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - -  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

951

951

0409

0409

1100092390

11000S2390

540 14733,71883 0,0 0,0 0,0

19965,63000

0,0 0,0 14733,71883

19965,63000

9

местный бюджет 951 0409 11000S2390 540 464,00000 0,0 0,0 617,50000 0,0 0,0 1081,50000

планируемый объем

средств местных

бюджетов

поселений

(предусматриваемы

й в муниципальных

программах

поселений на

мероприятия,

аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные

внебюджетные

источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Информация о социальных, финансовых,

стимулирующих налоговых льготах

Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере

реализации Программы не предусмотрены.»

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального района

Мельничук Н.Н.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов